

ERHVERVS-  
STYRELSEN

**Tagsnedkeren ApS**  
Sorøvej 68  
4295 Stenlille

CVR nummer 25 06 88 74

---

**Årsrapport**  
**1. oktober 2015 – 30. september 2016**  
(17. regnskabsår)

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den <sup>24</sup> / 2 2017



**Bent Sørensen**  
Dirigent

**Helle Ebsen, HD**  
Registreret revisor

**Torben Gudmundsen, HD**  
Registreret revisor

**Jørgen Sig Pedersen**  
Registreret revisor

Revisorerne  
Rådhuspladsen 1  
4200 Slagelse  
www.moller-madsen.dk  
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51  
Fax: 58 50 58 53  
CVR-nr. 30835654

**Danske  
Revisorer  
FSR**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015/2016	13
Balance	14
Noter til årsrapporten 2015/2016	16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tagsnedkeren ApS Sorøvej 68 4295 Stenlille
	Telefon: 59 18 44 40 Hjemmeside: <a href="http://www.tagsnedkeren.dk">www.tagsnedkeren.dk</a> E-mail: <a href="mailto:kontakt@tagsnedkeren.dk">kontakt@tagsnedkeren.dk</a> CVR-nr.: 25 06 88 74 Hjemsted: Sorø
<b>Direktion</b>	Bent Sørensen Claus Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Ahlgade 20 - 24 4300 Holbæk
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål har i lighed med tidligere år bestået af at udføre håndværksvirksomhed, udlejning af driftsmidler samt investering.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine hovedaktiviteter indenfor tømrer- og snedkervirksomhed, herunder med udførelse af tagarbejder. Året har medført fremgang i såvel aktiviteter som indtjening i sammenligning med året før.

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 1.704, hvilket resultat er som forventet og under de nugældende markedsforhold vurderes som tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår forventes en yderligere fremgang i selskabets aktiviteter og en indtjening på niveau med indeværende regnskabsår.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016**

	<b>2015/2016</b>	<b>2014/2015</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.521.479</b>	<b>7.920.500</b>
1 Personaleomkostninger	-9.878.186	-7.367.415
Afskrivninger	-191.625	-194.632
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.451.668</b>	<b>358.453</b>
Finansielle indtægter	76.137	100.284
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	11.455	4.767
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-54	-11.606
Finansielle omkostninger	-347.859	-154.093
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.191.347</b>	<b>297.805</b>
2 Skat af årets resultat	-487.739	-80.313
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.703.608</b>	<b>217.492</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.703.608	217.492
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>1.703.608</b>	<b>217.492</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016**

**AKTIVER**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
3 Grunde og bygninger	989.049	1.022.440
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.088.633	374.471
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.077.682</b>	<b>1.396.911</b>
	<hr/>	<hr/>
Udskudt skatteaktiv	0	203.718
	<hr/>	<hr/>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>203.718</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.077.682</b>	<b>1.600.629</b>
	<hr/>	<hr/>
Råvarer og hjælpematerialer	46.700	182.500
	<hr/>	<hr/>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>46.700</b>	<b>182.500</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.337.087	2.980.333
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	61.216	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	297.243	97.316
Andre tilgodehavender	18.306	37.866
Periodeafgrænsningsposter	49.806	77.409
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>9.763.658</b>	<b>3.192.924</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.806.892</b>	<b>1.171.884</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>11.617.250</b>	<b>4.547.308</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>13.694.932</b>	<b>6.147.937</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016**

**PASSIVER**

	2016	2015
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.620.516	916.909
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b>2.745.516</b>	<b>1.041.909</b>
Hensættelse til udskudt skat	284.021	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>284.021</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	356.887	382.073
Leasingforpligtelser	617.591	48.280
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>974.478</b>	<b>430.353</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	168.696	37.866
Kreditinstitutter	1.529.578	1.107.124
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.689.254	395.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.390.588	1.224.023
Gæld til tilknyttede virksomheder	615.919	0
Anden gæld	2.105.905	1.904.610
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	190.977	6.477
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.690.917</b>	<b>4.675.675</b>
<b>GÆLD</b>	<b>10.665.395</b>	<b>5.106.028</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>13.694.932</b>	<b>6.147.937</b>
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		

NOTER

	2015/2016	2014/2015
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.624.617	6.442.083
Pensioner	1.063.379	780.643
Andre omkostninger til social sikring	190.190	144.689
	<u>9.878.186</u>	<u>7.367.415</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	<u>487.739</u>	<u>80.313</u>
	<u>487.739</u>	<u>80.313</u>



NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo	1.335.591	2.387.046
Tilgang i årets løb	0	901.996
Afgang i årets løb	0	-37.000
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	1.335.591	3.252.042
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-313.151	-2.012.575
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	7.400
Årets af-/nedskrivninger	-33.391	-158.234
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	-346.542	-2.163.409
	<hr/>	<hr/>
	<b>989.049</b>	<b>1.088.633</b>
	<hr/>	<hr/>

I den regnskabsmæssige værdi indgår finansielle leasingaktiver med kr. 919.426.  
 Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 900.000.

	2016	2015
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	24.399.654	6.516.193
- Åconto faktureret	-27.027.692	-6.911.768
Overført til kortfristede gældsforpligtelser	2.689.254	395.575
	<hr/>	<hr/>
	<b>61.216</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat	916.908	1.703.608	2.620.516
	<u>1.041.908</u>	<u>1.703.608</u>	<u>2.745.516</u>

Kapitalen er fordelt i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.  
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter	402.843	381.386	24.499	270.180
Leasingforpligtelser	65.376	761.788	144.197	0
	<u>468.219</u>	<u>1.143.174</u>	<u>168.696</u>	<u>270.180</u>

## NOTER

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Gæld til pengeinstitutter, nom. kr. 500.000 med restgæld kr. 381.386 er sikret ved pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi 30/9 2016 på kr. 989.049.

Til sikkerhed for bankgæld kr. 1.910.964 er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 med pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi 30/9 2016 på kr. 989.049.

Til sikkerhed for bankgæld kr. 1.910.964 er deponeret virksomhedspant nom. kr. 1.250.000 i selskabets simple fordringer kr. 9.337.087 samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi 30/9 2016 på kr. 169.207.

Leasingforpligtelser kr. 761.788 er sikret ved ejendomsret i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi 30/9 2016 kr. 919.426.

#### **Kautions- og eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring overfor nærtstående virksomhed. I henhold til støtteerklæringen vil selskabet dække Tagblikkeren ApS's (cvr-nr.: 34 88 93 76) kapitalbehov indenfor rammerne af selskabets ordinære og budgetsatte aktiviteter.

#### **Garantiforpligtelser**

Af likvide beholdninger kr. 1.806.892 er kr. 1.800.188 indestående på sikringskonti deponeret til sikkerhed for bankgarantier på i alt kr. 4.141.688 og gæld til pengeinstitutter kr. 1.910.964.

Selskabet har i øvrigt afgivet de for branchen normale garantier.

#### **Hæftelser**

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.